
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete do Diretor 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Página 1 de 1 – Ordem de Serviço nº 03/2017 

 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO N° 03, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017. 
 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 
Grande do Sul, Campus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Portaria nº 316/2016 e considerando os serviço de manutenção predial das instalações do 
campus, DETERMINA: 

- O início das atividades estabelecidas no Contrato 84/2017, de PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PARA O IFRS – CAMPUS 
PORTO ALEGRE com a empresa Desenfecsul Limpadora e Conservadora de Prédios Ltda, 
CNPJ nº 90.886.771/0001-10, através do Pregão Eletrônico nº 15/2017 e Processo n° 
23368.002166/2017-53.  
 
 

 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral 

IFRS – Campus Porto Alegre 
Portaria nº 316/2016 


